
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 235 DEL 05/12/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  SVOLGIMENTO  DELLA MANIFESTAZIONE  FIERISTICA DENOMINATA 
"FIERA  DELLE  GRAZIE"  PER  L'ANNO  2023  -  TITOLO  IV  L.R.  2 
FEBBRAIO 2010 N. 6 - R.R. 12 APRILE 2003 N. 5

L’anno duemilaventidue addì  cinque del  mese di  Dicembre alle  ore 21:30 nella  sala  delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI         * 
PIGNATTI MANUEL Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Visto il titolo IV della L. R. 2 febbraio 2010 n. 6 “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
commercio e fiere” ed il regolamento regionale 12 aprile 2003 n. 5;
Considerato che in località Grazie di questo Comune nei giorni del ferragosto si svolge, da 
tempo immemorabile, la Fiera delle Grazie e che si intende programmare tale manifestazione 
anche per l’anno 2023;
Dato  atto  che  l’influenza  economica,  sociale  e  di  mercato  nonché  la  provenienza  degli  
operatori e dei visitatori sono estese all’ambito territoriale provinciale e di altre province della 
Lombardia;
Preso  atto  che  è  necessario  provvedere  all’inserimento  della  manifestazione  fieristica 
nell’applicativo online S & FeM della piattaforma MUTA della Regione Lombardia;
Visto il parere espresso dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 
49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000, 
allegato al presente atto;
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.  lo  svolgimento  per  l’anno  2023,  della  manifestazione  fieristica  denominata  “Fiera  delle 
Grazie” avente le seguenti caratteristiche:

· Luogo di effettuazione: Grazie di Curtatone – area all’interno del Piazzale Nuovo (fronte  
via Fiera), e all’interno di Via Martiri dell'Aldriga (spazi espositivi non permanenti);

· Categorie e settori merceologici: tutti – fiera generale
· Data inizio manifestazione: 14 agosto 2023 (lunedì)
· Data fine manifestazione: 16 agosto 2023 (mercoledì)
· Orari: 07.00 – 24.00
· Superficie netta: mq. 3300
· Superficie totale: mq. 8300

2. Di  dare  indirizzo  alla  responsabile  dell’Area  Servizi  all'Impresa,  Sport  e  Turismo  la 
manifestazione  di  cui  trattasi  venga  inserita  nel  calendario  regionale  con  la  qualifica  di 
manifestazione locale;
3. Di  dare altresì  atto che sulla presente deliberazione è stato espresso favorevolmente il  
parere  previsto  dall’art.  49  del  T.U.  dell’ordinamento  degli  EE.  LL.  approvato  con D.  Lgs.  
267/2000;
4. Di dare atto che l’iniziativa di cui sopra potrà effettivamente svolgersi soltanto nel caso in cui  
la situazione epidemiologica da Covid-19 lo consentirà.  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


